Secret11rl11s de Educação e S11õde do munlci;plo, dur11nte o ano de 2019, oonfonne 
Termo de Referência- e 1-otei;: 2 e 3. 

2. Considerando fundamentaçao legal do Artigo 65, Indso I, I> da t.el 8.666/93, o 
contratante resolve aditlyp,r os Lotes 2 e 3 do Contrato original, em RS 18.812,50 
(dezoito mil oitocentos e doze reais e cinquen ta centavos) e RS 8.900,00 (oito mil e­
novecentos reais) respectivamente, perfazendo um total adltlvado de R$ 27.712,50 
(vln~e e sete mll setecentos e doze rea is e ci nquenta centavos), elevando o, 
Contra~o origina l para R$ 138.S62,SO (cento e trinta e oito mll, quinhento.s e­
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Ficam rati ficadas 11s demais clausul11s e condições do Contrato original. 

E por estarem acol'dad01S, as part~ assinam o pr~ente Termo d@ Aditivo oontratual em, 02: 
(duas) vias de Igual teor e forma, Juntamente com as testemunhas abaixo, para que o,